REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer, nos termos do art. 155 do

RICD, urgência para o PL 5.977/2019,

que dispõe sobre a transformação de

cargos vagos de juiz federal substituto

no Quadro Permanente da Justiça

Federal, em cargos de juiz dos

Tribunais Regionais Federais.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 5.977/2019, que dispõe sobre a

transformação de cargos vagos de juiz federal substituto no Quadro Permanente da Justiça

Federal, em cargos de juiz dos Tribunais Regionais Federais.

.

Sala das Sessões, em       de dezembro de 2019.

Deputado BALEIA ROSSI

Líder do MDB
RE

Q
 n

.3
23

0/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
12

/2
01

9
20

:4
4